Modbus RTU/TCP转 IoT协议网关
IOT-860
产品手册
V2.0
Rev A
上海泗博自动化技术有限公司
SiboTech Automation Co., Ltd
技术支持热线：021-3126 5138

预置单个寄存器 —— 映射到属性 Number；
预置多个寄存器——映射到属性 Number；
 “属性名称”：可根据属性命名规则，用户自定义属性名称，最大支持的数据长度为 120；
1. 直接点击属性名称，修改单个属性名称
www.sibotech.net 21
2. 勾选节点 Node（x）或者命令前的方框，可实现批量更改属性名称：
www.sibotech.net 22
 “寄存器个数”：有 1，2，4可选，默认为 1（即将一个Modbus寄存器映射为一个属性）；
 “数据类型”：有 BOOL、UINT16、INT16、UINT32、Float、INT32、UINT32V，INT32V，
Float V，Double，Double V，INT64,，NT64V，UINT64，UINT64V可选（对于不同类型
的属性，有不同的显示）；
 “缩放比例”：可以编辑修改，范围：0.001~1000，默认：1.0
注：配置Modbus TCP 主站命令方法与配置串口Modbus命令一样。
www.sibotech.net 23
4.4.5 配置Modbus TCP从站参数
 线圈状态起始地址：线圈状态起始地址。范围为 0~65535，默认为 0
 线圈状态块大小：线圈状态块大小，即从起始地址开始有块大小个线圈状态位。
范围为 0～1024，且块大小与起始地址相加之和不可超过 65535。默认为 10
 输入状态位起始地址：输入状态位起始地址。范围为 0~65535，默认为 0
 输入状态位块大小：输入状态位块大小，即从起始地址开始有块大小个输入状态位。
范围为 0～1024，且块大小与起始地址相加之和不可超过 65535。默认为 10
 保持寄存器起始地址：保持寄存器起始地址。范围为 0~65535，默认为 0
 保持寄存器块大小：保持寄存器块大小，即从起始地址开始有块大小个保持寄存器位。
范围为 0～1024，且块大小与起始地址相加之和不可超过 65535。默认为 10
 输入寄存器起始地址：输入寄存器起始地址。范围为 0~65535，默认为 0
 输入寄存器块大小：输入寄存器块大小，即从起始地址开始有块大小个输入寄存器位。
范围为 0～1024，且块大小与起始地址相加之和不可超过 65535。默认为 10
www.sibotech.net 24
4.5 定位
当用户管理多台 IOT-860时，可以使用“定位”功能确定要配置的是哪台设备。
用户点击“定位”按钮并且该设备仍在网络中，该设备两个橙色的指示灯会交替闪烁几秒，以便用户
找到该设备。
4.6 远程复位
远程复位的作用是重新启动选中的设备。先选中列表中的设备，点击“远程复位”按钮弹出确认对话框，
然后点击确定完成操作。
www.sibotech.net 25
4.7 打开配置/保存配置
 打开配置 —— 将保存到电脑中的配置数据打开并显示；
www.sibotech.net 26
 导出到 Excel —— 把配置参数保存到电脑中（.xls），从导出的 Excel里可以方便的看到每一个
Modbus命令和属性属性的一一映射关系；
www.sibotech.net 27
 保存 —— 把配置参数保存到电脑中（.chg），以便以后查看，注意保存好此文件；选中列表中
的设备，点击“保存”，选择路径完成操作。
注意：当用户把参数保存成文档后，可以对里面的数据进行更改，但请保证更改数据的正确性，否则
www.sibotech.net 28
不正确的数据会按照默认值处理。请不要更改数据的关键字，请不要添空格。
4.8 属性名称排序/下载到设备
属性名称排序：将属性名称进行排序。
下载到设备：将配置信息下载到 IOT-860。
www.sibotech.net 29
4.9 新建
新建：初始化配置
www.sibotech.net 30
五、典型应用
IOT-860可以将串口Modbus从站设备连接到以太网上，实现网络设备与串口设备的相互通信。IOT-860
在通信中起到一个桥接作用。
下面是 IOT-860的典型应用：以太网主站连接多台串口从站
IOT-860采集Modbus RTU/TCP 从站设备数据上传到云端，进行数据交换。
www.sibotech.net 31
六、安装
6.1 机械尺寸